# Stadt Luckenwalde Bürgermeisterin



#### **BEKANNTMACHUNG**

## EINLADUNG

25. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde

- Wahlperiode 2014 - 2019

Sitzungstermin: Dienstag, 28.02.2017

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde

### Tagesordnung:

## I. ÖFFENTLICHER TEIL:

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 17.01.2017
- 4. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 24.01.2017
- 5. Feststellung der Tagesordnung
- 6. Beschlussvorlagen
- 6.1 . Haushaltssatzung 2017 mit ihren Bestandteilen und Anlagen
- 6.1.1 . Statements der Fraktionen
- 6.1.2 . Haushaltssatzung 2017 mit ihren Bestandteilen und Anlagen **B-6251/2017**
- 6.2 . Entwurfs- und Ausbaubeschluss der Anliegerstraße B-6252/2017 "Arndtstraße"

6.3 . Entwurfs- und Ausbaubeschluss 2. Bauabschnitt des

B-6253/2017

Gewerbegebietes Zapfholzweg II

6.4 . Rahmenrichtlinie zum Sponsoring B-6255/2017

<u>13.10 24</u> 31 01/2017-02-20

6.5 .	Änderung Ergänzende Bestimmungen Wasserversorgung	B-6257/2017
6.6 .	Schaffung eines alternativen Betreuungsangebotes für Grundschüler	B-6258/2017
6.7 .	Förderung der Vereine, Verbände und soziale Organisationen 2017	B-6261/2017
7.	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
7.1 .	Anfrage Senkung Kreisumlage	F-6084/2017
8 .	Informationen der Verwaltung	
9 .	Informationen der Vorsitzenden	
II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:		
10 .	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 17.01.2017	
11 .	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 24.01.2017	
12 .	Feststellung der Tagesordnung	
13 .	Beschlussvorlagen	
13.1 .	Verkauf des Grundstücks in Luckenwalde, Carlstr. 34a	B-6249/2017
13.2 .	Trägerschaft des alternativen Betreuungsangebotes für Grundschüler	B-6262/2017
13.3 .	Vergabe - Wettbewerbsbetreuung / städtebauliche Dienstleistung	B-6263/2017
14 .	Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung	
15 .	Informationen der Verwaltung	
16 .	Informationen der Vorsitzenden	

Elisabeth Herzog-von der Heide Bürgermeisterin

<u>13.10 24 31 01/2017-02-20</u> 2 /2